CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR
WLADIMIR PIRES DE SOUZA
"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

INDICAÇÃO
AUTOR: VEREADOR WLADIMIR PIRES DE SOUZA

"SUGERE A CONSTRUÇÃO DA PISTA DE SKATE
NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA,
EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO PODER
EXECUTIVO JUNTAMENTE COM O
DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER".

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa, requeiro(à Mesa,
Ouvido Soberano Plenário para que expediente Indicatório seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento da mesma.

JUSTIFICAÇÃO

Sabemos que é um esporte muito praticado pelas crianças e pelos jovens,
mas é claro precisa-se de um local apropriado para esse tipo de esporte, para que os
mesmos tenham condições de poderem ali realizar as suas manobras, exibindo as suas
qualidades com o skate em seus pés, em um local a ser definido pelo Poder Executivo
juntamente com o departamento de esporte e lazer.

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nobres
Colegas Vereadores para a aprovação da mesma.

Sala das sessões da câmara municipal de São Miguel do Araguaia, Estado
de Goiás, aos 15 dias do mês de janeiro de 2013.

Excelentíssimo Senhor
Sinval Batista de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta.

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N- Centro -- Kone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263
twitter.com/wladimirlegsma- É| j www.facebook.com/vereadorwladimii